
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE

COMUNITARIE, PERSONALE
DATA 26/11/2020
NUMERO 3089

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA CON PROVA PRESELETTIVA VALIDA AI FINI
DEL PUNTEGGIO FINALE, TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO A
TEMPO DETERMINATO DA ADIBIRE ALL’UFFICIO SISMA DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO:
DI N.4 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI - CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 –
TEMPO PIENO. – APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORI

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 16 del 31/07/2020;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 340 del 07 febbraio 2020 con la quale si è proceduto ad

attivare la procedura di selezione pubblica di n.4 istruttori direttivi tecnici - categoria D – posizione

economica D1 – a tempo pieno con prova preselettiva valida ai fini del punteggio finale, titoli e colloquio

per l’assunzione con contratto a tempo determinato da adibire all’ufficio sisma del Comune di Ascoli

Piceno,

EVIDENZIATO Che detto avviso è stato regolarmente reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web

ufficiale del Comune, sull’albo pretorio on-line per 30 giorni e mediante pubblicazione sulla Gazzetta

Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

RICHIAMATA inoltre la determinazione dirigenziale n. 762 del 26.03.2020, ove, per le motivazioni ivi

riportate, il Dirigente pro-tempore del Servizio Personale ha disposto, tra l’altro:

1) di fissare la scadenza della presentazione delle domande relative alle procedure

concorsuali di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come

integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020 e quella di cui

alla Determinazione Dirigenziale n. 340 del 07 febbraio 2020alla data del 18 maggio

2020;

2) di stabilire che per le procedure concorsuali di cui alla Determinazione Dirigenziale n.

360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 536

del 27 febbraio 2020, e quella di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 340 del 07

febbraio 2020 viene prevista un’ulteriore modalità di inoltro delle domande che si

aggiunge a quelle previste nei rispettivi bandi, consentendo l’invio delle stesse anche

tramite e-mail (oltre che tramite raccomandata A/R, PEC, presentazione al protocollo

generale) all’indirizzo protocollo@comune.ascolipiceno.it, rimarcando che comunque i

modelli da presentare per i quali viene richiesta la firma autografa, causa esclusione,

dovranno essere presentati in originale prima dell’espletamento della prima prova

concorsuale o della prova preselettiva nell’eventualità che venga espletata, a pena di

esclusione dalla procedura stessa;

3) di procedere alla modifica della procedura concorsuale prevista con Determinazione

Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla Determinazione

Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020, relativamente alla copertura di n. 4 Agenti di

Polizia Locale cat. C, tempo pieno - (Allegato A), destinando alla citata procedura n. 3

posti con l’applicazione della riserva ai sensi dell’art. 1014 comma 4 del Dlgs n. 66/2010;

4) di dare atto che delle modifiche di cui ai punti che precedono sarà effettuata la

pubblicazione di avviso “per estratto” sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,

pubblicazione sul B.U.R. Marche, per almeno 30 giorni;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 2408 del 2 ottobre 2020 sono stati individuati i

candidati ammessi con riserva e quelli esclusi alla prova selettiva di cui all’oggetto, nonché è stata

nominata la commissione esaminatrice della procedura stessa, modificata poi con le successive

Determinazioni Dirigenziali n. 2662 del 22 ottobre 2020 e la n. 2663 del 23 ottobre 2020;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, nel numero di 4, riconsegnati al termine della selezione

pubblica de qua, a cura del presidente della Commissione esaminatrice, arch. Ugo Galanti, al Servizio

Personale;

RITENUTO doversi procedere all’approvazione dei verbali suddetti e della graduatoria finale, nonché alla

nomina dei vincitori e alla conseguente loro assunzione in servizio;

RICHIAMATA la seguente normativa in materia:

- l’art. 50-bis commi 1, 1-bis e 2, del decreto-legge n. 189 del 2016, (personale assunto per lo

svolgimento, in via esclusiva, di attività di tipo gestionale connesse alla ricostruzione pubblica e privata a

seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017) il quale stabilisce che per le assunzioni a tempo determinato

effettuate non operano i vincoli assunzionali di cui ai commi 557 e 562 dell’articolo 1 della legge 27

dicembre 2006 n. 296 e di cui al comma 28 dell’articolo 9 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78,

convertito con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 e successive modificazioni e tali assunzioni

vengono interamente rimborsate previa rendicontazione dall’Ufficio Speciale per la ricostruzione

Marche – Sisma 2016;

- l'articolo 57, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) come convertito dalla

Legge n. 126 del 13 ottobre 2020 pubblicata sul supplemento ordinario n. 37/L alla Gazzetta ufficiale n.

253 del 13 ottobre 2020 ha prorogato, fino al 31 dicembre 2021, lo stato di emergenza dichiarato per il

sisma del 2016 e 2017, avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria quindi anche la

possibilità, per i comuni del cratere di procedere alla stipula di contratti a tempo determinato nonché

alla proroga di quelli esistenti fino al 31 dicembre 2021, in deroga alla normativa vigente in materia di

vincoli alle assunzioni a tempo determinato presso le amministrazioni pubbliche;

PRESO ATTO della nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Marche – Sisma 2016, della Regione

Marche prot. n. 66811 del 23/09/2019 con la quale si comunica che a questo Ente sono state assegnate

ulteriori n. 4 unità rispetto alle n. 4 già autorizzate (per un numero complessivo di unità assegnate pari a

8) a condizione che i profili professionali da individuare siano idonei per lo svolgimento, in via esclusiva,

di attività di tipo gestionale connesse alla ricostruzione pubblica e privata;

ATTESTATA l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del responsabile del procedimento così come

previsto dall’ex art. 6-bis della Legge 241/1990;

VISTI:
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

 il D.Lgs. 165/2001;

 il D.P.R. 487/1997 e successive modificazioni e integrazioni;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

 la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO di quanto sopra:
D E T E R M I N A

1. di approvare e recepire integralmente quanto in premessa specificato;

2. di approvare i verbali n°1-2-3 e 4, parte integrante e sostanziale del presente atto della

Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, approvata con la Determinazione

Dirigenziale n. 340 del 07 febbraio 2020 per n.4 istruttori direttivi tecnici - categoria D –

posizione economica D1 – a tempo pieno con prova preselettiva valida ai fini del

punteggio finale, titoli e colloquio per assunzione con contratto a tempo determinato

da adibire all’ufficio sisma del Comune di Ascoli Piceno;

conseguentemente

3. approvare la graduatoria di merito finale di detta pubblica selezione, riportata nei

succitati verbali, così come di seguito specificata:

N. COGNOME E NOME VOTO
PRESELEZIONE

VALUTAZIONE
TITOLI

PROVA
ORALE

VOTO
COMPLESSIVO

1 GIULIONI GRETA 22,86 10,00 28,00 60,86

2 LUZI SILVIA 30,00 4,00 26,00 60,00

3 CELANI MICHELE 28,75 6,00 24,00 58,75

4 DI FILIPPO EUGENIA 21,61 6,00 27,00 54,61

5 SANTINI FRANCESCO 28,75 4,00 21,00 53,75

6 COLAIZZI FABIO 26,25 5,00 22,00 53,25

7 CAMAIONI SERENA 20,12 6,00 26,00 52,12

8 DI RENZO ADELE 18,75 6,00 27,00 51,75

9 CANNELLA PIO 21,25 4,00 26,00 51,25

10 PATALOCCHI MARIA PAOLA 16,49 10,00 24,00 50,49

11 MELCHIONNA FABIO 20,00 6,00 24,00 50,00

12 MARIANI ELISABETTA 15,60 7,00 27,00 49,60

13 BUONFIGLI MARZIA 20,12 2,00 26,00 48,12



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

14 TROLI VALENTINA 20,00 7,00 21,00 48,00

15 MICOCHERO ELEONORA 21,25 5,50 21,00 47,75

16 MASCI ANDREA 18,75 8,00 21,00 47,75

17 BONAMICI SARA 16,73 7,00 24,00 47,73

18 CAPRIOTTI FEDERICO 16,49 4,00 27,00 47,49

19 MORELLI ALESSANDRA 17,50 5,00 22,00 44,50

20 PALERMO ENRICO PAOLO 19,11 2,00 22,00 43,11

21 VECCHIOTTI SERENA 17,86 3,00 21,00 41,86

22 DI ANDREA CHIARA 16,25 4,00 21,00 41,25

23 NATALINI MATTEO 16,25 4,00 21,00 41,25

24 CORE ILARIA 17,09 2,00 21,00 40,09

25 PICCIONI VALERIA 15,12 3,00 21,00 39,12

4. di nominare vincitori della selezione pubblica, approvata con la Determinazione n. 340 del

07 febbraio 2020, di n.4 istruttori direttivi tecnici - categoria D – posizione economica

D1 – a tempo pieno con prova preselettiva valida ai fini del punteggio finale, titoli e

colloquio per assunzione con contratto a tempo determinato da adibire all’ufficio

sisma del Comune di Ascoli Piceno, i primi 4 candidati della graduatoria di cui sopra;

5. di proporre ai vincitori di cui sopra l’assunzione con contratto a tempo determinato a far data

dal 1° Dicembre 2020 e fino alla data del 31 dicembre 2021, come disposto dall’art 57 del

decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) come convertito dalla Legge n. 126

del 13 ottobre 2020, in narrativa richiamato;

6. di stabilire che la stessa graduatoria potrà essere utilizzata, con scorrimento al candidato

collocatosi a partire dal quinto posto in poi, in caso di rinuncia di candidati collocatisi in

posizione superiore e per l’assunzione delle ulteriori unità di personale autorizzare dall’USR-

Regione Marche Sisma 2016 con nota di cui in narrativa;

7. di stabilire che la data di presa servizio presso questa Amministrazione sarà concordata con i

diretti interessati in base alle loro necessità se compatibili con le esigenze dell’ente fermo

restando il termine del rapporto di lavoro fissato al 31 dicembre 2021;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

8. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, compresi i relativi oneri, sarà

impegnata con successivo atto;

9. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nel sito

istituzionale dell’Ente (http://www.comune.ap.it), nell’area riservata all’amministrazione

trasparente, sezione: - Bandi di Concorso;

10. di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90 nel sottoscritto Dirigente del Servizio Personale,

il Responsabile del procedimento del presente atto;

11. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva poiché non

prevede impegno di spesa.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3089 del 26/11/2020

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2020-11-26T16:57:10+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




